
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 14 de abril de 2016  |  Ano I - Edição nº 00048 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/16

RESUMO DE CONTRATO Nº 18/16

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7C8DF99D6BD3D68398FD2F30FD280640



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 14 de abril de 2016  |  Ano I - Edição nº 00048 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/16 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/16 - Objeto: aquisição de Materiais e 
Equipamentos, em caráter de urgência, para instalação e funcionamento da Academia de 
Saúde da Praça 12 de Outubro, Art. 24, Parágrafo IV, da Lei 8.666/93. Órgão: Fundo 
Mun. de Saúde – CONTRATADA: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 
- ME – Valor Global R$ 7.928,90 – Dot. Orçam./16: 2.5501–2031-3390.39.00.00 - 
Elton Gomes Carneiro - Presidente da Comissão. 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50 

RESUMO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 18/16 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO 
DOURADO BAHIA – Objeto: aquisição de Materiais e Equipamentos, em caráter de 
urgência, para instalação e funcionamento da Academia de Saúde da Praça 12 de 
Outubro – Dot. Orçam./16: 2.5501- 2031-3390.39.00.00 – CONTRATADA: MAIS 
SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME; Vlr. Global R$ 7.928,90 – Data de 
Assinatura 13/04/16 - Vigência: 30 dias – Janete Cavalcante S. Dourado – Gestora do 
Fundo Municipal de Saúde. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB6DD6F4E8A1A3EBF3FA3A35C78079F9

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 14 de abril de 2016  |  Ano I - Edição nº 00048 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 14 de abril de 2016  |  Ano I - Edição nº 00048 | Caderno 1

Termo Aditivo

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 12.072.479/0001-50 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 
Pregão Presencial nº 009/15 – Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO 
DOURADO BAHIA, Emp. Contratada: SUSTENTAR CONSULTORIA E GESTÃO 
AMBIENTAL LTDA – ME, Contrato nº 036/15- OBJETO: Prorrogação de 01 mês no 
prazo para contratação de empresa especializada, visando coleta, transporte, 
acondicionamento, tratamento por autoclavagem, descaracterização por moagem e destino 
final de Resíduos de serviço de saúde do Hospital Municipal Drº Benedito Ney dos Santos, 
PSFs, Centro de Referência e Unidades Móveis do Município de João Dourado Bahia, nas 
mesmas condições do contrato inicial - Data de Assinatura: 14/04/16 – vigência 14/05/2016 – 
Rui Dourado – Prefeito Municipal - Janete Cavalcante S. Dourado – Gestora do Fundo 
Municipal de Saúde. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça João Dourado | 276 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7C8DF99D6BD3D68398FD2F30FD280640


		2016-04-14T16:58:39-0300




